**S**icuti ob sciam contumeliam sum  
implacabiles. & propter amarum uer  
bum propter habemus discordias. nonne  
nos uideam recte reuigendi in carcerem.  
& tibi exemplo opis hoc age. ut maior  
nobis delictorum uenia non relaxet. **xij.**

**O**blatus est ei unum quod debebat decem  
milia talenta. Scio quosdam is  
tium quod debebat decem milia talenta dia  
bolum interpretari. cum uxorem & filios  
uendidos presentante illo in malum  
a. in spiritum & malas cogitationes intel  
ligi uolunt. **Secundum mattheum.**

**I**n illo t. dixit ihesus. Sicut est reg  
num celorum homini regi. qui uoluit rationem  
ponere ad seruos suos. Et cum cepisset ra  
tionem ponere. oblatus est ei unum quod debe

bat decem milia talenta. Cum autem  
non haberet unde redderet iussit eum  
dominus uenditari. & uxorem eius & fi  
lios et omnia quae habebat & reddi.  
Padens autem seruus ille rogabat  
eum dicens. Patientiam habeam in me &  
omnia reddam tibi. Misertus autem dominus  
illi dimisit eum. & debitum dimisit  
ei. Egressus autem seruus ille inuenit  
num decem seruos suos. qui debebat ei ce  
rum denarios. Et teneus suffocabat  
eum dicens. Redde quod debes. Et pa  
dens conseruus eius. rogabat eum di  
cens. Patientiam habeam in me & omnia  
reddam tibi. Ille autem noluit. sed abie  
cit eum in carcerem. donec redderet  
unum suum debitum. **U**identes autem co  
serui eius que fiebant. contristati sunt  
ualde. Et uenerunt & narrauerunt  
domino suo omnia que facta fuerant. **T**u  
uocauit illum dominus suus & ait illi.  
Serue neque omne debitum dimisi  
t. quomodo rogasti me. Nonne oportuit  
te misereri conserui tui sicut &  
ego tui misertus sum. Et uat dominus ei  
tradidit eum tormentibus. quousque redderet  
unum suum debitum. **S**ic & pater meus

in ueritate doces. et n̄ est t̄ cura de  
aliquo. **Ergo** n̄ enī respicit p̄sonam  
hominū. **D**ic nob̄ q̄d tibi uidet̄.  
**E**icit censū dari cesari an nō. Cog  
nita aut̄ ih̄c neq̄tia eor̄ ant. **E**d me  
temptatis hypochrite. **O**stendite  
m̄ m̄n̄sima census. **A**t illi obtu  
ler̄ ei denariū. **E**t ait illis ih̄c. **C**ui  
est ymago hec & sup̄scriptio dicit̄  
ei. **C**esaris. **T**unc ait illis. **R**eddi  
te ḡ que s̄t cesaris cesari. & que s̄t  
di deo. **colla.** **Q**uod s̄t refugiu n̄m  
et n̄m̄. **adesto** p̄us ecclē tue p̄tibus  
auctor ip̄e pietatis. & p̄sta ut q̄d si  
delit̄ petim̄. efficacit̄ consequam̄  
p̄. **ad b̄n̄ a.** **Q**uod agitur scim̄ q̄a ne  
max̄. & uia di in ueritate doces alla.  
**ad a.** **R**eddit̄ ḡ que s̄t cesaris  
cesari. & que s̄t di deo alla. **S̄nica. xi**  
**auḡm̄ scdm̄ iohannem.**

**I**n illo t̄. **C**ū subleuass̄ oculos ih̄c. & ui  
diss̄ <sup>quia</sup> maxima multitudo uenit ad e  
um. **d**ic̄ ad philippū. **Q**uod de emem̄  
panes ut manducent̄ h̄y. **h**oc aut̄  
dicebat temptat̄s cū. ip̄e enī sciebat  
q̄d eēt factur̄. **E**t r̄. **O**m̄ auq̄ em̄  
**M**iracula que fec̄ d̄ns ut ih̄c.

sc̄ quidē diuina opa. & ad intelli  
gēdū d̄m̄ de inuisibilib̄ am̄mōnē  
**Q**uia enī ille **Q**uāntā m̄tē.  
n̄ est talis substantia ut ui  
deri oculis possit. & miracula ei  
q̄b̄ totū mundū regit. uniuersa  
q̄ creaturā administrat assidū  
itate uiuēt. ita ut pene nemo  
dignēt̄ attendē opa di mira & stu  
penda in quolibet seminis gra  
no. scdm̄ ip̄am suā m̄iam serua  
uit ē quēdā que facēt oportu  
no temp̄e. p̄ter usitatū cursū  
ordinēq̄ nature. n̄ ut maiora  
s̄ insolita uidendo stuperent.  
quib̄ cotidiana uiuēt.

**Q**uod enī miracū est gu  
bernatio totū mundi. p̄  
sanuatio q̄nc̄q̄ milū hominū  
de q̄nc̄q̄ partib̄. & tam̄ hoc nemo  
mirat̄. **I**llud mirat̄ homines n̄  
q̄a manus ē. s̄ q̄a uirū est. **Q**uod  
pasat̄ unū sū mundū. nisi ille  
q̄ de p̄uitis granis segetes aut̄.  
**f**ecit ergo quomodo d̄s. **xij. p̄**  
**V**nde enī multiplicat̄ de pau  
cis granis segetes. inde in

manib' suis multiplicavit quinque  
 panes. Potestas erat in manib'  
 xpi. panes autem illi quinque qui seina  
 erant. non quod tre mandata. sed ab  
 eo qui terram seculi multiplicata. hoc  
 ergo ad motum est sensibus quo erigetur  
 mens. et exhibitum oculis ubi exer  
 ceretur intellectus ut inuisibile deum  
 peruisibilia opera miramur. et erecti  
 ad fidem et purgati per eandem. etiam  
 ipsum inuisibiliter uide cupimus.  
 que de rebus uisibilibus inuisibile  
 in illorum. Cum autem nosceretur. **§ 10h.**  
 subleuasset oculos ihs. et uidisset  
 quia multitudo maxima uenit ad  
 eum dicit ad philippum. Unde ememus  
 panes ut manducent hi. hoc autem  
 dicebat temptans eum. ipse enim sciebat  
 quod esset facturus. Respondit ei philippus  
 Ducentorum denariorum panes non sufficiunt  
 eis ut unusquisque modicum quod acci  
 piam. Dicit ei unus ex discipulis eius andreas  
 frater symonis petri. Est puer unus  
 hic qui habet quinque panes ordeaceos et  
 duos pisces. **§** hec quod se uisitauit.  
 Dicit eis ihs. facite homines discumbere  
 Erant autem facti multum in loco. Discu

buerunt ergo uiri numero quasi quinquaginta milia.  
 Accipit ergo ihs panes et cum gratias egisset.  
 distribuit discumbentibus. Similiter  
 et ex piscibus quantum uolebant. Post autem im  
 pleri facti. dixit discipulis suis. Colligite  
 que superauerunt fragmenta ne pereant  
 Collegerunt ergo et impleuerunt duodecim co  
 phinos fragmentorum ex quinque panibus  
 ordeaceis que superauerunt huius que mandu  
 cauerunt. Illi autem homines cum uidissent quod  
 fecerat signum dicebant. **¶** Haec est uere  
 propheta qui uenturus est in mundum. **col.**  
**¶** Excita domine quod tuorum fidelium uolun  
 tates ut diuini operis fructum percipiant  
 exequentes pietatis tue remedia ma  
 iora percipiant per deum. **ad bernardum. ant.**  
 Cum subleuasset oculos ihs. et uidisset ma  
 ximam multitudinem uenientem ad se dicit ad  
 philippum unde ememus panes ut man  
 ducant hi. hoc autem dicebat temptans  
 eum. ipse enim sciebat quod esset facturus. **to**  
**an** Cum uidissent turbe signum quod fece  
 rat ihs dicebant. uere hic est propheta qui ue  
 nit in mundum. **In deo et ecclesie ad uisum per a**  
**¶** qui memorandus est locus iste. uere non est hic  
 aliud quam domus dei et porta celi. **¶** Tu domine  
 uniuersorum qui nulla habes indigentiam. no